ad p
 si fu
 frate
 dit e
 qui
 frem
 sum
 Dicit
 Et l
 runt
 ama
 eru
 qu
 ut
 ex
 pp
 Et
 sup
 Tol
 tha:
 fuer
 duar
 Non
 credi
 Tule
 autē
 dicit
 quon
 scaba
 sed pp
 dix. u
 sista
 na da
 ms E
 mort
 nus i
 sudar
 ihus
 abire
 venen

ad pedes eius. et dixit ei Dñe
 si fuisses hic: nō esset mortuus
 frater meus Ihus ergo ut vi-
 dit eam plorantem et iudeos
 qui venerant cū ea plorātes:
 fremuit spū. et turbavit seip-
 sum et dixit Vbi posuistis eū?
 Dicunt ei Dñe: veni et vide.
 Et lacrimatus est ihus Dixe-
 runt ergo iudei Ecce quomō
 amabat eū Quidam autē dix-
 erunt ex ipis Non poterat hic
 qui aperuit oculos ceca facere:
 ut et hic nō moreretur? Ihus
 ergo rursus fremens in semet-
 ipso: venit ad monumentū
 Erat autē spelunca: et lapis
 suppositus erat ei Aut ihesus
 Tollite lapidem Dicit ei mar-
 tha: soror eius qui mortuus
 fuerat Dñe iam fetet: quater-
 duanus enī est Dicit ei ihus
 Nonne dixi tibi: quoniam si
 credideris videbis gloriā dei?
 Tulerunt ergo lapidem Ihus
 autē eleuatis sursum oculis.
 dixit Pater gratias ago tibi:
 quoniā audisti me Ergo autē
 sciebam quia semp me audis:
 sed ppter populū qui circūstat
 dixi. ut credant quia tu me mi-
 sisti Hec cū dixisset: voce mag-
 na clamauit Lazare veni for-
 tis Et statim pdiit qui fuerat
 mortuus ligatus pedes et ma-
 nus uistis: et facies illius
 sudario erat ligata Dicit eis
 ihus Soluite eum: et sinite
 abire Multi ergo ex iudeis q
 venerant ad mariam et vi-

derant que fecit: crediderunt in
 eum Quidam autē ex ipis ab-
 ierunt ad phariseos: et dixerūt
 eis que fecit ihus Collegerunt
 ergo pontifices et pharisei cō-
 siliū: et dicebant Quid fra-
 mus? quia hic homo multa
 signa facit. Si dimittim⁹ eū
 sic: omnes credent in eum Et
 venient romani: et tollent
 nostrū et locū et gentē Unus
 autē ex ipis cayphas cū esset
 pontifex anni illius: dixit eis
 Vos nescitis quicquid nec cogita-
 tis: quia expedit vobis ut vn⁹
 moriatur homo pro populo: et
 non tota gens pereat Hoc au-
 tem a semetipso nō dixit: sed
 cū esset pontifex anni illius
 pphetauit: quia ihus mortu-
 us erat pro gente Et nō tantū
 pro gente: sed ut filios dei qui
 erant dispersi congregaret ī vnū
 Ab illo ergo die: cogitauerūt
 ut interficerent eū Ihesus ergo
 iam nō in palam ambulabat
 apud iudeos: sed abiit in regi-
 onem iuxta desertū in ciuitatē
 que dicitur effrem: et ibi mora-
 batur cū discipulis suis. Prox-
 imū autem erat pascha iudeorū
 Et ascenderunt multi iheroso-
 limam de regione ante pascha:
 ut sanctificarent seipso Quere-
 bant ergo ihm: et colloqueban-
 tur adiuicem in templo stantes
 Quid putatis quia nō venit
 ad diem festū? Dederant autē
 pontifices et pharisei manda-
 tū: ut si quis cognouerit ubi

Jo. xv
 ay. r. xvij
 ay. xvi

Jo. xv
 ay. r. lxviii
 ay. lvi
 l. et lx
 Jo. xvij

sit inducet. ut apprehendant eū
Ihesus ergo ante **xiii.**
 sex dies pasche venit be
 thaniam: ubi fuerat la
 zarus mortuus quē suscitauit
 ihesus. fecerunt autē ei cenā
 ibi: et martha ministrabat. La
 zarus vero vnus erat ex disci
 pulis cū eo. **M**aria ergo acce
 pit libram unguenti nardipis
 tia preciosi: et unxit pedes ihu
 et exersit capillis suis pedes ei:
 et domus impleta est ex odore
 unguenti. **D**icit ergo vnus ex
 discipulis eius: iudas scariothi.
 qui erat eū traditurus. **Q**uare
 hoc unguentū nō venit trece
 tis denarijs: et datū ē egenis?
Dixit autē hoc nō quia de ege
 nis ptinebat ad eū: sed quia
 fur erat et loculos habens. ea
 que mittebant portabat. **D**ixit
 ergo ihesus. **S**ine illam: ut in diē
 sepulture mee seruet illud. **P**au
 peres enī semp habetis vobiscū:
 me autē nō semp habetis. **C**og
 nouit ergo turba multa ex iu
 deis quia illic est: et venerūt
 nō ppter ihm tantū. sed ut la
 zarum viderent quē suscitauit
 a mortuis. **C**ogitauerūt autē
 principes sacerdotū ut et lazarus
 interficerent: quia multa ppter
 illū abibant ex iudeis. et crede
 bant in ihm. **I**n crastinū autē
 turba multa que venerat ad di
 em festū. cū audissent quia ve
 nit ihesus iherosolimā: accepe
 runt ramos palmarū et pces
 serunt obuiam ei. et clama

Jo. xxviii
 a7^r c lxxvii
 a7^r c lxxviii
 P c lxxviii

Jo. xxix

Jo. c
 a7^r c xix
 P c xxxiiii

bant **O**sanna: bñdictus qui ve
 nit in nomine dñi rex isrl. **E**t
 iuenit ihesus asellū: et sedit super
 eū sicut scriptū est. **N**oli timere
 filia syon: ecce rex tuus venit.
 sedens sup pullū asine. **H**oc
 nō cognouerunt discipuli eius
 primū: sed qñdo glorificatus ē
 ihesus. tunc recordati sunt qñ hec
 erant scripta de eo: et hec fecerūt
 ei. **T**estimonū ergo phibeat
 turba que erat cū eo quando la
 zarū vocauit de monumento:
 et suscitauit eū a mortuis. **P**ro
 rea et obuiam venit ei turba:
 quia audierunt eū fecisse hoc
 signū. **P**harisei ergo dixerunt
 ad semetipsos. **V**idētis quia ni
 chil pficiam? **E**cce mūdus totū
 post eū abiit. **E**rant autē gentiles
 quidam ex hys qui ascenderant.
 ut adorarent in die festo. **H**ij er
 go accesserunt ad philippū qui
 erat a bethsaida galilee: et roga
 bant eū dicentes. **D**ñe volum?
 ihm videre. **V**enit philippus: et
 dicit andree. **A**ndreas rursū et
 philippus dixerunt ihesu. **I**he
 sus autē respondit eis dicens.
Venit hora: ut clarificetur fili
 hominis. **A**men amen dico vo
 bis: nisi granū frumenti cadens
 in terram mortuū fuerit: ipm
 solū manet. **S**i autē mortuū fu
 erit: multū fructū affert. **Q**ui
 amat animā suam: pdet eam.
Et qui odit animā suam i hoc
 mūdo: in vitam eternā custo
 dit eam. **S**i quis michi minus
 trat: me sequatur. **E**t ubi sum

Jo. c
a7^r c vii

Jo. c ii

Jo. c iii
 a7^r c xxx
 a7^r c lxxx

Jo. c iii

Jo. c v
 a7^r c xvi
 P c xi

Jo. c vi

ego: illic et minister meus erit.
Si quis michi ministraverit:
 honorificabit eū pater meus.
 Nunc anima mea turbata
 est. Et quid dicam? Pater sal-
 uificat me ex hora hac. **S**i p-
 terea veni in horā hanc Pater
 clarificat tuū nomen. Venit er-
 go vox de celo. Et clarificauit:
 et iterū clarificabo. Turba er-
 go que stabat et audierat: di-
 cebat tonitruū factū esse. Alij
 dicebant. Angelus ei locutus ē.
Respondit ihesus: et dixit. Nō
 ppter me vox hec venit: s; ppter
 vos. Nunc iudiciū est mundi:
 nūc princeps huius mūdi ei-
 cietur foras. Et ego si exaltatus
 fuero a terra: omnia traham
 ad meipm. Hoc autē dicebat:
 significans qua morte esset mo-
 riturus. Respondit ei turba. Nos
 audiuim; ex lege: quia xps ma-
 net in eternū. Et quomodo tu
 dicis. oportet exaltari filiū ho-
 minis? Quis est iste filius ho-
 minis? Dixit ergo eis ihesus. Ad-
 huc modicū lumen in vobis est.
Ambulate dū lucem habetis:
 ut nō tenebre vos comprehendant.
 Et qui ambulat in tenebris:
 nescit quo vadat. Dum lucem
 habetis. credite in lucem: ut filij
 lucis sitis. **H**ec locutus est ihs:
 et abiit. et abscondit se ab eis.
 Cū autē tanta signa feasset co-
 ram eis nō credebant in eū: ut
 sermo ysaię pphete impleveretur
 quem dixit. Domine quis credi-
 dit auditui nro: et brachium

dn̄i cui reuelatū est. **P**terea
 nō poterant credere: quia iterū
 dixit ysaias. Excrauit oculos e-
 orū et indurauit eorū cor: ut nō
 videant oculis et intelligant cor-
 de. et conuertantur et sanem eos.
Hec dixit ysaias: quando vi-
 dit gloriam eius. et locutus est
 de eo. **D**erūptamen et ex principi-
 bus multi crediderunt in eum:
 sed ppter phariseos nō confitebā-
 tur. ut de synagoga nō eicerent.
Dilexerunt enī gloriā hominū
 magis q̄ gloriā dei. **I**hesus
 autē clamauit et dixit. Qui cre-
 dit in me: nō credit in me. sed i-
 eū qui misit me. Et qui videt
 me: videt eū qui misit me. **E**go
 lux in mūdū veni: ut omnis
 qui credit in me. in tenebris nō
 maneat. Et si quis audierit ver-
 ba mea et nō custodierit: ego
 nō iudico eū. Non enī veni ut
 iudicem mūdū: sed ut saluifi-
 cem mūdū. Qui spernit me et
 nō accipit verba mea: habet qui
 iudicet eū. Sermo quē locutus sū:
 ille iudicabit eū in nouissio die.
Quia ego ex meipō nō sum locu-
 tus: sed qui misit me pater ipse
 michi mandatū dedit. quid dicā
 et quid loquar. Et scio quia mā-
 datū eius vita eterna est. **Q**ue
 ergo ego loquor: sicut dixit michi
 pater sic loquor. **xiij.**

Hste diem festū pasche
 sciens ihesus quia ve-
 nit eius hora ut tran-
 seat ex hoc mūdo ad patrē: cū
 dilexisset suos qui erant in mū-

Jo. c. ix
 ay. c. xxiii
 ay. c. xxvii
 P. lxxvii

Jo. c. x

Jo. c. xi
 ay. c. xxviii
 ay. c. xxxi
 P. lxxviii

Jo. c. xii

Huc vsq; legitur in
 refectorio

Jo. c. xviii
¶ c. lxvii
Jo. c. xviii
¶ c. lxviii
¶ c. lxix
Jo. c. xix
Jo. c. xx
Jo. c. xxi
¶ c. lxx
¶ c. lxxi
Jo. c. xxii
¶ c. lxxii
Jo. c. xxiii
¶ c. lxxiii
Jo. c. xxiv
¶ c. lxxiiii
Jo. c. xxv
¶ c. lxxv
Jo. c. xxvi
¶ c. lxxvi
Jo. c. xxvii
¶ c. lxxvii
Jo. c. xxviii
¶ c. lxxviii
Jo. c. xxix
¶ c. lxxix
Jo. c. xxx
¶ c. lxxx
Jo. c. xxxi
¶ c. lxxx
Jo. c. xxxii
¶ c. lxxx

do. in finem dilexit eos. Et cena facta cu dyabolus iam misisset in cor ut traderet eu iudas symonis schariothis. sciens quia omnia dedit ei pater in manus et quia a deo exiit et ad deum vadit. surgit a cena et ponit vestimenta sua. Et cu accepisset lintheu. precinxit se. Deinde misit aquam in peluem. et cepit lauare pedes discipuloru. et ex tergere lintheo quo erat pinctus. Venit ergo ad symone petru. et dicit ei petrus Dne. tu michi lauas pedes. Respondit ihu. et dicit ei. Quod ego facio tu nescias modo. scies aute postea. Dicit ei petrus Non lauabis michi pedes in eternu. Respondit ei ihesus Si no lauero te. no habebis partem meam. Dicit ei symon petrus Dne no tantu pedes meos. sed et manus et caput. Dicit ei ihesus Qui lotus est no indiget nisi ut pedes lauet. sed est mundus totus. Et vos mundi estis. sed no omnes. Saebat eni quisnam esset qui traderet eu. ppter ea dixit no estis mundi omnes. Postq ergo lauit pedes eoru. et accepit vestimenta sua. cu recubuisset iteru. dixit eis. Satis quid fecerim vobis. Vos vocatis me magister et dne. et bene dicitis. Sum etenim. Si ergo ego laui pedes vros. dns et magister. et vos debetis alter alterius lauare pedes. Exempu eni dedi vobis. ut quemadmodu ego feci vobis. ita et vos

faciatis. Amen amen dico vobis. non est seruus maior dno suo. neq; apostolus maior eo qui misit illu. Si herc satis. beati eritis si feceritis ea. Non de omnib; vobis dico. Ego scio quos elegerim. Sed ut adimpleatur scriptura. qui manducant pane meum. leuabit contra me calcaneu suu. A modo dico vobis priusq; fiat. ut credatis cu factu fuerit quia ego sum. Ame ame dico vobis. qui accipit si quem misero. me accipit. Qui aute me accipit. accipit eu qui me misit. Cu herc dixisset ihesus turbatus est spu. et prestatus est. et dixit. Amen amen dico vobis. quia vnus ex vobis tradet me. Aspicebant ergo aduicem discipuli. hesitantes de quo diceret. Erat ergo recumbens vnus ex discipulis eius in sinu ihu. que diligebat ihesus. Innuuit ergo huic symon petrus. et dicit ei. Qs est de quo dicit. Itaq; cu recubuisset ille supra pectus ihesu. dicit ei Dne quis est. Respondit ihesus. Ille est. cui ego intinctu pane porrexero. Et cu intinisset panem. dedit inde symonis schariothis. Et post buttel lam. tunc introuit in illu sathanas. Et dicit ei ihesus. Qd facis fac cibus. Hoc aute nemo sciat discumbentiu. ad qd dixerit ei. Quidam eni putabant quia loculos habebat iudas. quia dicit ei ihesus. eme ea nobis que opus sut ad diem

Jo. c. xviii
¶ c. lxvii
Jo. c. xviii
¶ c. lxviii
¶ c. lxix
Jo. c. xix
Jo. c. xx
Jo. c. xxi
¶ c. lxx
¶ c. lxxi
Jo. c. xxii
¶ c. lxxii
Jo. c. xxiii
¶ c. lxxiii
Jo. c. xxiv
¶ c. lxxiv
Jo. c. xxv
¶ c. lxxv
Jo. c. xxvi
¶ c. lxxvi
Jo. c. xxvii
¶ c. lxxvii
Jo. c. xxviii
¶ c. lxxviii
Jo. c. xxix
¶ c. lxxix
Jo. c. xxx
¶ c. lxxx
Jo. c. xxxi
¶ c. lxxx
Jo. c. xxxii
¶ c. lxxx

festi
er
lam
nor
Nu
mu
eo
er
ipso
filio
sum
uider
vstru
No
di
ut
hoc
disa
buera
mon
Aspo
non p
ris au
Qu
modo
nam
nam
amen
gallus
In don
nes in
dixiss
rare vo
ppam
ueno
ipm. u
fins Et

festū. aut egenus ut aliquid da-
 ret. Cū ergo accepisset ille buccel-
 lam: exiit continuo. Erat autē
 nox. Cum ergo exisset: dicit illis
 Nunc clarificatus est filius ho-
 minis: et deus clarificatus est i-
 eo. Si deus clarificatus est in eo:
 et deus clarificauit eū in semet-
 ipso: et continuo clarificabit eū
 filio: adhuc modicū vobiscum
 sum. Queretis me: et sicut dixi
 iudeis quo ego vado vos nō po-
 testis venire. Et vobis dico modū
 Mandatū nouū do vobis: ut
 diligatis inuicem sicut dilexi vos:
 ut et vos diligatis inuicem. In
 hoc cognoscent omēs quia mei
 discipuli estis: si dilectionē ha-
 bueritis ad inuicem. Dicit ei sy-
 mon petrus Dñe quo vadis?
 Respondit illius Quo ego vado
 non potes me modo sequi: seq-
 ueris autē postea. Dicit ei petrus
 Quare non possum te sequi
 modo? Animā meā pro te po-
 nam. Respondit illius Animā
 tuam pro me pones? Amen
 amen dico tibi: non cantabit
 gallus donec ter me neges.
Non turbetur vñm. Creditis in
 deū: et in me credite.
 In domo patris mei mansio-
 nes multe sunt. Si quo min⁹
 dixissem vobis: quia vado pa-
 rare vobis locū. Et si abiero et
 pparauero vobis locū: iterū
 venio et accipiam vos ad me
 ipm: ut ubi sum ego et vos
 sitis. Et quo ego vado satis:

et viam satis. Dicit ei thomas
 Dñe: nescimus quo vadis. Et
 quomō possum⁹ viam scire?
 Dicit ei ihesus Ego sum via
 et veritas et vita. Nemo venit
 ad patrē: nisi per me. Si cognou-
 uissetis me: et patrē meū utiq;
 cognouissetis. Et amodo cognos-
 cetis eū: et vidistis eū. Dicit ei
 philippus Dñe ostende nobis
 patrē: et suffiat nobis. Dicit ei
 illius Tanto tempore vobiscum
 sū. et nō cognouistis me? Phi-
 lippe qui videt me: videt et pa-
 trem. Quomō tu dicas ostende
 nobis patrē? Non credis quia
 ego in patre: et pater in me ē?
 Verba que ego loquor vobis:
 a meipso non loquor. Pater
 autē in me manens: ipse facit
 opera. Non creditis quia ego
 in patre: et pater in me est.
 Alioquin ppter opa ipsa credi-
 te. Amen amen dico vobis: qui
 credit in me. opera que ego fa-
 cio et ipse faciet. Et maiora ho-
 rū faciet: quia ego ad patrem
 vado. Et quodcumq; petieris
 in nomine meo hoc facia:
 ut glorificetur pater in filio.
 Si quid petieritis me in noīe
 meo: hoc faciam. Si diligitis
 me: mandata mea seruate.
 Et ego rogabo patrē: et aliū
 parandū dabit vobis. ut ma-
 neat vobiscū in eternū: spm
 veritatis quē mūdus nō potest
 accipere: quia nō videt eū nec
 scit eū. Vos autē cognoscetis
 eū: quia apud vos manebit.